

למה צריכים את עשרת השבטים?

תוכנית העל לצאצאי אברהם יצחק ויעקב.

הברכות

אבות אבותיהם של בני ישראל היא אברהם, יצחק ויעקב.

לאברהם נאמר שהוא יהיה עם גדול, מאוד מרובה באוכלוסין, הוא יביא ברכה לכל העולם.

בראשית יב:

א וַיֹּאמֶר יְהוָה אֶל-אַבְרָם, לֵךְ-לְךָ מֵאֶרֶץ וּמְמוֹלַדְתֶּךָ וּמִבֵּית אָבִיךָ, אֶל-הָאָרֶץ, אֲשֶׁר אֲרָאָךְ. ב וְאָעֲשֶׂהָ, לְגוֹי גָדוֹל, וְאַבְרָכְךָ, וְאֶגְדְּלָהּ שְׁמֶךָ; וְהָיָה, בְּרָכָה. ג וְאַבְרָכָה, מְבָרְכֶיךָ, וּמְקַלְלֶךָ, אָאָר; וְנִבְרָכוּ בְּךָ, כָּל מְשֻׁפָּחַת הָאֲדָמָה.

אברהם יהפוך למעצמה. הוא יעשה צדקה ומשפט. אומות העולם יקבלו ברכה דרכו.

בראשית יח:

יח וְאַבְרָהָם--הָיוּ יְהִיָּה לְגוֹי גָדוֹל, וְעָצוּם; וְנִבְרָכוּ-בוּ--כָּל, גּוֹיֵי הָאָרֶץ. יט כִּי יִדְעֶתְיוּ, לְמַעַן אֲשֶׁר יִצְוֶה אֶת-בְּנָיו וְאֶת-בֵּיתוֹ אַחֲרָיו, וְשָׁמְרוּ דְרֹךְ יְהוָה, לַעֲשׂוֹת צְדָקָה וּמִשְׁפָּט-- לְמַעַן, הִבִּיא יְהוָה עַל-אַבְרָהָם, אֵת אֲשֶׁר-דִּבֶּר, עָלָיו.

הברכות היו בלי תנאי. כל האומות יתברכו מאברהם. הוא ישלוט בהם או ישירות או בעקיפין. צאצאיו ירשו את שערי איביהם קרי נקודות מעבר בין לאומיים ועמדות שליטה.

בראשית כב:

כב וַיֹּאמֶר, בִּי נִשְׁבַּעְתִּי נְאֻם-יְהוָה: כִּי, יַעַן אֲשֶׁר עָשִׂיתָ אֶת-הַדָּבָר הַזֶּה, וְלֹא חָשַׁכְתָּ, אֶת-בְּנֶךָ אֶת-יְחִידְךָ. יג כִּי-בִרְךָ אֲבְרָכְךָ, וְהִרְבָּה אֲרֻבָּה אֶת-זֶרְעֶךָ כְּכוֹכְבֵי הַשָּׁמַיִם, וְכִחֹל, אֲשֶׁר עַל-שָׁפַת הַיָּם; וַיִּרְשׁ זֶרְעֶךָ, אֵת שְׁעַר אֵיבָיו. יד וְהִתְבָּרְכוּ בְּזֶרְעֶךָ, כָּל גּוֹיֵי הָאָרֶץ, עִקְב, אֲשֶׁר שָׁמַעְתָּ בְּקִלִּי.

התורה

בני ישראל ירדו למצרים. הם יצאו ממצרים. משה רבינו הוביל אותם דרך המדבר ושמה הם קיבלו את התורה. חטא עגל הזהב וחטא המרגלים היו בעוכריהם. תחת יהושע משבט אפרים הם כבשו את ארץ כנען וחילקו אותו בין שבטיהם.

המלך דוד קבע ירושלים כעיר הבירה. המלך שלמה בנה את בית המקדש. לשלמה היו המון נשים אשר הטו את לבו מאחרי ה'.

א וְהַמֶּלֶךְ שְׁלֹמֹה, אָהַב נָשִׁים נְכָרִיּוֹת רַבּוֹת--וְאֶת-בֵּית-פְּרָעָה: מוֹאָבִיּוֹת עַמֻּנִיּוֹת
 אֲדַמִּיט, צִדְנִית חַתִּיט. ב מִן-הַגּוֹיִם, אֲשֶׁר אָמַר-יְהוָה אֶל-בְּנֵי יִשְׂרָאֵל לֹא-תִבְאוּ
 בָּהֶם וְהֵם לֹא-יָבֹאוּ בָכֶם, אֲכֹן יִטּוּ אֶת-לִבְבְּכֶם, אַחֲרֵי אֱלֹהֵיהֶם--בָּהֶם דָּבַק שְׁלֹמֹה,
 לְאַהֲבָה. ג וַיְהִי-לוֹ נָשִׁים, שָׁרוֹת שֶׁבַע מֵאוֹת, וּפְלִגְשִׁים, שְׁלֹשׁ מֵאוֹת; וַיִּטּוּ נַפְשׁוֹ, אֶת-
 לְבוֹ. ד וַיְהִי, לְעֵת זִקְנַת שְׁלֹמֹה, נַפְשׁוֹ הִטּוּ אֶת-לִבָּבוֹ, אַחֲרֵי אֱלֹהִים אַחֲרִים; וְלֹא-
 הָיָה לְבָבוֹ שָׁלֵם עִם-יְהוָה אֱלֹהָיו, כְּלָבֵב דָּוִד אָבִיו. ה וַיִּלְךְ שְׁלֹמֹה--אַחֲרֵי עֲשֵׂתֶרֶת,
 אֱלֹהֵי צִדְנִים; וְאַחֲרֵי מִלְכָם, שֶׁקֶץ עַמֻּנִים. ו וַיַּעַשׂ שְׁלֹמֹה הָרַע, בְּעֵינֵי יְהוָה; וְלֹא
 מָלָא אַחֲרֵי יְהוָה, כְּדוֹד אָבִיו. {ס} ז אִזּוּ יִבְנֶה שְׁלֹמֹה בָמָה, לְכִמוֹשׁ שֶׁקֶץ מוֹאָב,
 בְּהָר, אֲשֶׁר עַל-פְּנֵי יְרוּשָׁלַם; וְלַמֶּלֶךְ, שֶׁקֶץ בְּנֵי עַמּוֹן. ח וְכֹן עָשָׂה, לְכָל-נַפְשׁוֹ הַנְּכָרִיּוֹת,
 מִקְטִירוֹת וּמִזְבְּחוֹת, לְאֱלֹהֵיהֶן. ט וַיִּתְאַנֶּף יְהוָה, בְּשֹׁלֹמֹה: כִּי-נָטָה לְבָבוֹ, מֵעַם
 יְהוָה אֱלֹהֵי יִשְׂרָאֵל, הַנִּרְאָה אֵלָיו, פְּעַמִּים. י וַצָּוָה אֵלָיו, עַל-הַדָּבָר הַזֶּה, לְבַלְתִּי-
 לָכֶת, אַחֲרֵי אֱלֹהִים אַחֲרִים; וְלֹא שָׁמַר, אֶת אֲשֶׁר-צָוָה יְהוָה.
 יא וַיֹּאמֶר יְהוָה לְשֹׁלֹמֹה, יַעַן אֲשֶׁר הִיָּתָה-זֹאת עִמָּךְ, וְלֹא שָׁמַרְתָּ בְרִיתִי וְחֻקֹּתִי, אֲשֶׁר
 צִוִּיתִי עֲלֶיךָ--קָרַע אֶקְרַע אֶת-הַמַּמְלָכָה מֵעַלְיָךְ, וַיִּנְתְּתִיךָ לְעַבְדֶּךָ.

רבי נחמן מברסלב ואחרים סברו שנשות שלמה ייצגו את כל אומות העולם. דרך
 הנשים שלמה קיווה להשפיע על כל הגויים.
 הבעיה הייתה שבמקום להשפיע עליהם הן השפיעו עליו.
 בעקבות זה נגזר על עם ישראל להתפצל לשתי ישויות. עשרת השבטים היו בצפון
 ב"ישראל" ושתי שבטים בדרום ב"יהודה".
 לאחר כן עשרת השבטים הלכו בדרכי העמים מסביבם. בסוף הם נכבשו על ידי
 האשורים, והוגלו. בארצות גלותם נאבדו עקבותיהם.

מה קרה פה?

לשם הפשטה אפשר לתאר את מתרחש כתוכנית א, וכתוכנית ב'.

תוכנית א'

בני ישראל אמור היו לקבל את התורה ולקיימה ולעמול בה – להוציא מהכח אל
 הפועל את הטמון בה כולל תורה של בעל פה. יחד עם זאת היה עליהם להשפיע
 על אומות העולם וליישר אותם ולהעלותם ולהופכם ליותר אנושיים. את זה הם
 היו עושים בשילוב של כח הזרוע, דוגמה אישית, קשרי סחר ותרבות.
 למצער,

המשימה הייתה גדולה מדי עליהם. את שתי התפקידים הם לא יוכלו לשאת
 ביחד. וגם אומות העולם לא היו די בשלות לקבל אותם.

היה צורך בתוכנית ב'.

תוכנית ב'

הישראלים יתפצלו.

בני עשרת השבטים ילכו לגלות, ויאבדו את זכר מוצאם. הם ירדו לרמתם של הגויים ויהיו כמוהם. מיון התחתית הם יעלו, יעדנו, יתקדמו, ישפיעו על שאר העמים וימשכו את כולם למעלה יחד איתם. בשלב מסוים, לפני אחרית הימים, הם יכלו לקבל חזרה את התורה ולהתאחד עם בני יהודה כפי שמתואר בנביאים.

בינתיים בני יהודה ילכו לגלות כדי לדלג על הצורך לעבור שלבי האכזריות ורשע שנדרשו מכל שאר העמים כדי להתקדם (ראה הרב אברהם הכהן קוק, "המלחמה"). בגלות היהודים יפתחו את התורה ויגלו את התורה של בעל פה. כאשר הן היהודים והן אומות העולם (כולל בני עשרת השבטים) יהיו מוכנים לכך בני יהודה יוכלו לשוב לארץ ישראל ולהיות ממלכה עצמאית – מלכות יהודה.

באחרית הימים חלק מבני עשרת השבטים יחזרו לארץ ישראל הגדולה וירשו את הגלעד, בשן, ולבנון (מיכה ז, יד זכריה י, ז). הם יפעלו יחד עם יהודה ויתאחדו עם יהודה (יחזקאל 37). הארצות שקודם לכן הם ישבו בתוכם ייהפכו לחלקים מארץ ישראל.

יבאו משיח בן יוסף ומשיח בן דוד.

בני עשרת השבטים נמצאים היום בתוך עמי המערב, קרי אנשי בריטניה וצאצאי בריטניה (קנדה, אוסטרליה, נו-זילנד, וכו), ארצות הברית, אירלנד, צרפת, בלגיה, שווצריה, ניתרלנדס (הולנד), דנמרק, נורווגיה, שוודיה, פינלנד. העמים האלה (במיוחד אר"ה ובריטניה) באמת עזרו בעבר לתרביית את שאר העולם.

הם מילאו את תפקידם של בני עשרת השבטים והם באמת צאצאיהם של עשרת השבטים. גם היום ארצותיהם של בני עשרת השבטים הם הכי טובות לאזרחיהם, הכי מוצלחות, והכי מתקדמות.

